autem liquet ex libro tertio contra Rufinum num. 22, ad medium anni 385, concessisse pariter navim in Romano portu, atque una Ierosolymam contendisse, et fuisse postea apud S. Fatrem in Bethleem versatum. Certe in eo degens monasterio laudatur contra Vigilantium epist. 61, num. 3, atque alibi discipline ejus ac pietatis causa. Exinde venit iterum Romanum circa an. 397, quod ex laudato contra Rufinum libro discimus num. 24. Deinde orientem repetivit post ferme triennium, ut in epistola 88 ad The-

philum discitur. Jam vero quod his omnibus locis *sanc[t]us presb[iter] Vincentius* abs Hieronymo noncuperatur, hic vero nulla ejus dignitatis est mentio, primum est arbitrii, nondum fuisse justum presbyterum, cum hunc illi liberum S. Pater inscripsit; quod quidem bonis probatum iremus argumentis, si notarium id brevitas patetur. Hanc tamen ipsam Vincentium memoriam paucis repelere, necessum fuit; vel de enim de eo quidquam dicere prætermiserunt hujus editores libri, vel qui divinando aliquid assequi conatus est Schurzfeleischius, eumque suspicatur esse Vincentium, qui anno Christiano 402, seu olympiad. 293, consulatum gessit, ut Cassiodorus memorat, et Basilius; in chronicis Paschali pag. 712 vocatur. Porro qui subsequitur, Galienum haud ita novimus: veteres libri omnium cum unica i scribunt: nummi litterarum lapides geruntur.

Ibid. *Iambus*. Nulla est in Hieronymianis omnibus libris sententia, que pluribus recentium criticorum censuris patet. Ac satis quidem eruditus Josephus Scaliger, Ludovicus Capellus, et novissime Joannes Clericus contendunt, versus, quales Hieron. tradit, et quales sunt Graeci ac Latin. Hebrei fieri nullo modo posse. Verum quæ mens fuerit S. Doctoris, et quo possit sensu accipi non inepte, num satis assecuti sint, dubito. Martianus prolegom. iv in divisione bibliothecam, ubi de metris Scripturarum, multa congressit in Hieronymi, quem defendere conatus est, gratiam. Nobis alia videtur explanationis insunda ratio: non enim proprie metricam modulationem putamus ab eo intendi, sed rhythmicam, que ut ait Beda ab ipso Scaliger laudatus, est *metris consimilis verborum modulata compositionis*, non *metrica ratione*, sed *numero syllabarum ad judicium auratum exanimata*. Sed hec latius pro rei merito, et ut alii persuadere, non hujus est loci: et ad eam proprie pertinet dissertationem, quam Hieronymianæ bibliorum versioni tomo subsequenti praefigimus. Nam et sum hic obiter S. Pater promitt sententiam, quam in sacrorum voluminum prefationibus, ac precipue in Isaiam, Job, et Psalterium, per partes multo luculentius exponit.

Ibid. *Nunc Sapphico tunet*. Persuasum mihi est, non ab Hieronymo verbum hoc *tunet*, sed a sciolo antiquario scriptum. Enimvero Sapphicae delicateissime omnium muse tumere omnino non convenit. Rescriperim itaque *tunet*, quam

lectionem ex ali a Isidori lib. vi originum, c. 2 verissime visus sum excudisse. Ubi nunc ille ad verbum recitat S. Patrius locum, præferunt editiones *niet*, pro *tunet*, mss. autem codices in notis landati *tinet*, quæ corrupta vox suopte indicat mendo, veram esse scripturam *tinet*. Mox alli codices apud Salmasium *semipede gravat*, pro *ingreditur*. Postremum hocce metrum ad Pindari odas retulerit S. Doctor, quemadmodum superiora ad Horatium. Injuriosi enim in Hieronymum sunt, qui eum dicunt ex Horatio suo de Pindaro judicasse, cuius poesin non satis norerit.

Ibid. *Pentametro*. Verius constituisse videtur in epist. 30 ad Paulam, n. 3, ubi de quatuor psalmis, qui secundum ordinem Hebreorum incipiunt elementorum: *Sire*, inquit, *dobes in prioribus psalmis singulis litteris versiculos, qui trimetro iambo constant, esse subnumeros; inferiores vero tetrametro iambo constare, sicut et Deuteronomi canticum scriptum est*.

Ibid. *Ul Josephus et Origenes sribunt*. Josephi locum de Mosis cantico *τριηχέπο τόνον* laudavit Scaliger ex lib. vi antiqui. Accepit nunc alterum e lib. vii, c. 12, ubi de Davide psalmographo loquitur: *Ωδάς εἰ τὸν Θεόν καὶ ἥρων, τοτεσκότο πάρου πονθού τοῖς μὲν γὰρ τριχέποις, τοῖς δὲ τετραχίποις. Odas in Deum hymnoscque compositas vario carminum genere: etenim tam versus trimetros adhibuit, quam pentametros. Origenes ex Josepho accepit*.

Ibid. *Plus aliquid dicam*. In uno Palatin. haberis refert Salmasius, *dicat, pro dicam, quasi aliquis, non aliquid præcesserit*. Cæterum illatenus Homeris prosa oratione Demosthenes Thrax explicasse dicitur: alii de Dionysio Thrace, non ignobilis grammatico, qui inde cognomen *prætōlos* retulero, et Suida atque Eustathius hoc tradunt. Quod *loquentem deinde eloquentissimo* opponit Hieron. effatum illud Sallustii videtur alludere in Catilin. c. 5: *Loquenter multum, sapientia parvum*. Num quantum *loquenter* distet ab *eloquentia*, Plinius quoque docet lib. v, epis. 20.

Col. 223. *Valentiniani iterum*. Scilicet ad annum usque Salvatoris 378. Ipse autem anno scribebat 380 sub Gratiani v et Theodosii, non ut Scaliger putat, Ausonii et Olybrii consulatu.

Col. 235. *Obtestatio Eusebii*. Hujus obtestationis auctor S. Ireneus est, qui eam, referente Eusebii lib. v ecclesiastice histor. cap. 20, et Nicophoro lib. iv, cap. 30, suo de ogdoade operi